
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2346 – Nova Santa Bárbara, Paraná.         SEXTA-FEIRA,25 de NOVEMBRO 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2346/2022–|01| - Data 25/11/2022 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 021/2022 
 
 
SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação de repasse de recursos fundo a fundo para cofinanciar 

a oferta de Serviço de Acolhimento Institucional de Pessoas Idosas e Pessoas com Deficiência para Municípios 

de Pequeno Porte I e II. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei de criação nº 568 de 2011, alterada pela Lei n ° 691 de 08 de novembro de 2013 e 

considerando a deliberação da 6ª reunião ordinária realizada no dia 24 de novembro de 2022. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º- Aprovar o Plano de Ação de repasse de recursos fundo a fundo para cofinanciar a oferta de Serviço de 

Acolhimento Institucional de Pessoas Idosas e Pessoas com Deficiência para Municípios de Pequeno Porte I e 

II. 

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições contrárias. 

 

 
Nova Santa Bárbara, 24 de novembro de 2022. 

 
 

Cristiano Almeida 

Presidente/CMAS 

 
Edição: 2346/2022–|02| - Data 25/11/2022 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 022/2022 
 
SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação de planejamento/previsão para continuidade 

da transferência regular automática de recursos do cofinanciamento federal dos serviços 

socioassistenciais.  

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei de criação nº 568 de 2011, alterada pela Lei n ° 691 de 08 de novembro de  

2013 e considerando a deliberação da 6ª reunião ordinária realizada no dia 24 de novembro de 2022. 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

RESOLVE: 

Art. 1º- Aprovar o Plano de Ação de planejamento/previsão para continuidade da transferência regular 

automática de recursos do cofinanciamento federal dos serviços socioassistenciais.  

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições contrárias. 

 
Nova Santa Bárbara, 24 de novembro de 2022. 

 
 

Cristiano Almeida 

Presidente/CMAS 

 

Edição: 2346/2022–|03| - Data 25/11/2022 TERMO DE CANCELAMENTO 

 

A Diretora Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – PR, Sra. Daice Tosti 

dos Santos, no uso de suas atribuições legais, por razões de interesse público, com vistas a melhor atender ao interesse da 

Administração Pública,  

RESOLVE: 

Cancelar a Manifestação do Interesse da Administração para a Contratação Direta, publicada no Diário Oficial do Município 

de Nova Santa Bárbara – Edição: 2276/2022 de 11/08/2022, cujo objeto é a aquisição de: 

 

05 Calças 67% Algodão e 33% poliéster, com bolso, passador e ziper com logomarca do SAMAE, no bolso traseiro. Cor 

(azul escuro). Tamanho Nº 42; 04 Calças 67% Algodão e 33% poliéster, com bolso, passador e ziper com logomarca do 

SAMAE no bolso traseiro. cor (azul escuro). Tamanho Nº 44; 03 Camisas social,  M/L, 60% algodão e 40% poliéster,  

com bolso  masculina, com logomarca do SAMAE  no bolso,  cor (Azul Claro). Tamanho G; 02 Camisas social, M/L, 

60% algodão e 40% poliéster, com bolso  masculina, com logomarca do SAMAE  no bolso,  cor (Azul Claro). Tamanho 

GG; 06 Camisas social M/C, 60% algodão e 40% poliéster, com bolso  masculina, com logomarca do SAMAE no bolso,  

cor (Azul Claro). Tamanho G; 04 Camisas M/C, 60% algodão e 40% poliéster, com bolso masculina, com logomarca do 

SAMAE no bolso,  cor (Azul Claro). Tamanho GG; 03 Camisas M/C, 65%  poliéster + 35% Viscose (Tipo Polo) 

Masculina, com logomarca do SAMAE no bolso, Confeccionada, cor Verde Claro(erva doce).      Tamanho M; 04 

Camisas M/C 65%  poliéster + 35% Viscose (Tipo Polo) Feminina, com logomarca do SAMAE no bolso, cor Verde Claro 

(erva doce). Tamanho  M; 05 Camisas M/C 65%  poliéster + 35% Viscose  (Tipo Polo)feminina, com logomarca do 

SAMAE  no bolso cor Verde Claro (erva doce).   Tamanho  G3; 01 Blusa de inverno forrada e com zíper(masculina), em 

Tecido Attivitá  Santista, Cor: (preto). Com logomarca do SAMAE. Tamanho G; 01 Blusa de inverno forrada e com 

zíper(masculina), em Tecido Attivitá  Santista, Cor: (preto). Com logomarca do SAMAE. Tamanho GG; 02 Avental De 

Frente, Confeccionado Em Tecido Attivitá Santista, Cor: (preto). Com logomarca do SAMAE no peito. 

  
Justifica tal cancelamento com base no Interesse Público, Conveniência Administrativa e Soberania Administrativa. 

 

Nova Santa Bárbara - PR, 25 de novembro de 2022. 

 

Daice Tosti dos Santos 

Diretora do SAMAE 
 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que 
visualizado através do site: 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-
online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-11-25T16:33:46-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




